Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
“Средняя общеобразовательная школа пст. Абезь”
«АБЕЗЬ скп. ШÖР ШКОЛА»
Муниципальöй велöдан сьöмкуд учреждение

П Р И К А З
Т Ш Ö К Т Ö Д

30 августа 2024 года                                                                                                         № 55
«О создании бракеражной коммиссии  на 2024/2025 учебный год
в МБОУ «СОШ пст. Абезь»
    В целях осуществления контроля за правильной организацией питания обучающихся, соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов питания в  МБОУ «СОШ пст. Абезь»
на период 2024/2025 учебного года
  П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Создать бракеражную комиссию в составе:
Тырина И.А.- директор школы;
        Васильев М.В. - медицинский работник;
        Полехина Л.Н. - заведующая хозяйством.
2.    Установить сроки работы комиссии с 01.09.2024 г  по 25.05.2025 r.
3. Членам комиссии ежедневно заносить в журнал бракеража готовой пищевой продукции результаты органолептической оценки приготовленной пищи.
4.   Закрепить за бракеражной комиссией следующие полномочия:
      - осуществлять контроль за соответствием  готовой продукции утвержденному
       ежедневному меню;
      - осуществлять контроль за соблюдением норм состава и выхода  доброкачествен-
        ностью готовой продукции;
        - проводить снятие проб и записывать в бракеражном журнале результаты
          оценки  готовых  блюд,  разрешать /запрещать их к выдаче;
[bookmark: _GoBack]- проверять маркировку и сроки годности поставляемых продуктов.
5. Утвердить перечень вопросов, которые необходимо отразить при проверке работы
    столовой бракеражной комиссией:
  - санитарно-гигиеническое состояние;
  - наличие меню;
  - наличие продуктов, сертификация, сроки их реализации;
  - закладка продуктов;
  - выход блюд согласно весовой нормы;
  - количество питающиихся детей;
  - проводить ежедневную проверку работы столовой.
6.  Данный приказ вступает в силу с момента подписания.
7.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                         И.А.Тырина